

## برخي از رویدادهای مهم ایران

در مصاحبه ای مطبوعاتی ، جبهه تحکیم دموکراسی اعلام موجودیت می کند  
یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانويه 2005

جبهه موسوم به " تحکیم دموکراسی " اعلام نمود که در یک کنفرانس مطبوعاتی ضمن اعلام موجودیت ، به تبیین اصول مانیفست و برنامه های ائتلاف جدید بیش از 15 حزب فعال کشور تحت این عنوان جدید ، خواهد پرداخت .  
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از کمیته ارتباطات و اطلاع رسانی این جبهه ، جلسه یاد شده با حضور دبیران کل و نمایندگان تام الاختیار احزاب عضو این جبهه در روز جمعه 18 دیماه برگزار می گردد.  
گفتنی است جبهه تحکیم دموکراسی هیچ ارتباطی با دفتر تحکیم وحدت نداشته و عنوان جدیدی است که 15 حزب سیاسی با گرایش اصلاح طلبی پس از ائتلاف برای خود انتخاب کرده اند.

## رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انفجاری مهیب نجف را لرزاند

یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانويه 2005

به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری کار ایران ( ایلنا )، "حبيب الأسدي" از نجف گزارش داد: این انفجار بسیار مهیب در جنوب شهر نجف و در نزدیکی پایگاه نیروهای آمریکایی در جاده نجف - کربلا رخ داده است.  
وي افزود: انفجارات پي در پي ديگري نیز در این شهر رخ داده که تا این لحظه در هیچ يك از خبرگزاریها بازتابی نیافته است.  
به تازگی تعدادی از اتباع عربستان سعودی به همراه چند عراقی در شهر نجف به اتهام اقدام برای انجام عملیاتهای تروریستی دستگیر شده بودند.  
هنوز جزئیات بیشتری درباره این خبر منتشر نشده و صحت آن نیز از سوی منابع رسمی تأیید نشده است.

شبهه خبری العربیه از کشته و زخمی شدن 15 عراقی در انفجار يك مین در منطقه غرب بغداد خبر داد.

یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانويه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرنگار العربیه اظهار داشت: انفجار يك مین در منطقه ایوبغریب در غرب بغداد منجر به کشته و زخمی شدن بیش از 15 غیر نظامی عراقی شد که حال برخی از زخمیهای این انفجار وخیم گزارش شده است.  
خبرنگار العربیه گفت: این انفجار در حالی انجام میگیرد که به دلیل انفجار يك مین دیگر در منطقه صنعتی در شمال کرکوک نیز شش تن از نیروهای خارجی مستقر در عراق کشته و زخمی شدند.  
وي تصريح کرد: حال برخی از این افراد که هنوز اطلاعی از نظامی یا غیر نظامی بودن آنها در دست نیست، وخیم گزارش شده است.  
خبرنگار العربیه همچنین اظهار داشت: از دیگر تحولات جاری در عراق که امروز به وقوع پیوسته است، حمله ي يك گروه مسلح به يك خودروی آمریکایی از نوع "هاموی" است.  
وي افزود: این حمله که با استفاده از گلوله ي خمپاره انجام گرفته منجر به منفجر شدن این خودروی آمریکایی شد و پنج تن از سربازان آمریکایی کشته یا زخمی شدند.  
این خبرنگار افزود: این انفجارها در حالی انجام میگیرد که ساعتی پیش بر اثر انفجار يك ماشین بمب گذاری شده و در يك عملیات انتحاری بیش از 35 تن از اعضای گارد ملي عراق کشته و زخمی شدند.  
خبرنگار العربیه گفت تعداد کشتههای گارد ملي عراق در این لحظه از 16 تن به 20 تن رسیده است و تعداد زخمیها نیز از مرز دهها تن تجاوز کرده است.

به گزارش خبرگزاری آلمان، حیثم الانصاری، از دستیاران مقتدی صدر در بغداد هدف يك فرد مسلح ناشناس قرار گرفت و کشته شد.

در انفجاری نیز که در يك اتوبان در جنوب بغداد روی داد، دو عراقی کشته شدند و يك پلیس نیز در راه محل کارش در کرکوک به قتل رسید.  
خبرگزاری رویتر نیز گزارش داد: مردان مسلح یکی از مقامات ارشد استان دیاله را در شمال بغداد هدف قرار دادند و برادر وي را نیز مجروح کردند.  
نواف عبدالحسین الشیماری، رئیس شورای حکومتی دیاله، در مغازه ای در نزدیکی بعقوبه کشته شد.  
مردان مسلح يك پلیس عراق را در خارج از خانه اش در جنوب غرب بغداد هدف قرار داده و وي را کشتند.

## جدید ترین گزارش از کشته‌های نظامی در عراق

یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانویه 2005

خبرگزاری فارس: وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد از زمان آغاز تهاجم آمریکا و متحدانش به عراق، تاکنون 1044 نیروی آمریکایی در عملیات نظامی در عراق کشته شده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویتر از لندن، طبق گزارش‌های انتشار یافته وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، شمار کشته شدگان نظامی در عراق از زمان آغاز جنگ در مارس 2003 تاکنون به شرح زیر است: (اعدادی که در داخل پرانتز قرار دارد شمار کشته شدگان پس از ماه می سال 2003 است که جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا، در آن زمان، جنگ عراق را پایان یافته اعلام کرده بود).

شمار کشته شدگان در عملیات و حملات:  
آمریکا، 1044، (935).  
انگلیس، 29 نفر، (21).  
دیگر کشورها، 62، (62).

شمار کشته شدگان در عملیات غیرنظامی:  
آمریکا، 285، (255)  
انگلیس، 43، (18)  
دیگر کشورها، 10، (10)

## رئیس جمعیت اسلامی فیلیپهای عراق: انتخابات تنها گزینه برای ایجاد امنیت و ثبات در عراق است

یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانویه 2005

مقداد البغدادی رئیس جمعیت اسلامی فیلیپهای عراق اعلام کرد: انتخابات تنها گزینه عراقی‌هایی است که خواهان امنیت و استقرارند. به گزارش خبرگزاری مهر این روحانی عراقی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی العالم با اشاره به تلاش‌هایی که برای به تعویق انداختن انتخابات صورت می‌گیرد، گفت: ما تنها دو راه در پیش رو داریم یا برگزاری انتخابات در زمان تعیین شده آن و یا بازگشت به عقب و ادامه عملیات تروریستی و کشت و کشتار در عراق. وی اضافه کرد: چه بسا انتخابات عمومی همه توقعات ملت عراق را برآورده نکند اما تنها راه دستیابی به قانون اساسی دائمی است که امنیت و استقرار کشور را بدنبال دارد. رئیس جمعیت اسلامی فیلیپهای عراق در ادامه مصاحبه خود ضمن تاکید بر مخالفت شدید مردم عراق با اشغالگری اظهار داشت: شخصیت‌های سیاسی و علمی که حضور موثری در صحنه عراق دارند برای برقراری امنیت و استقرار رهبری کشور از طریق انتخابات و مراحل پس از آن تلاش خواهند کرد. گفتنی است، کردهای فیلیپهای عراق که جمعیت آنان به یک نیم میلیون نفر بالغ می‌شود جزیی از ساختار جامعه شیعه عراق به شماری می‌آیند.

## رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار رییس حزب اسلامی عراق عنوان داشت: خلاء حضور مردم عراق در صحنه های سیاسی تبعات جبران ناپذیری به دنبال دارد

یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانویه 2005

آقای "عبدالحمید" رییس حزب اسلامی عراق صبح امروز با آیت الله هاشمی رفسنجانی دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این دیدار با ارایه تحلیلی از اوضاع متاثر کننده عراق گفت: تاخیر در انتخابات موجبات گسترش چتر استیلای اشغالگران بر سرنوشت مردم و منابع این کشور می‌شود.

ایشان افزود: آمریکایی‌ها با وجود تحمل هزینه های سنگین به دلیل مطامع استثمارگری خود، تمایلی به خروج از عراق ندارند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی با بیان این مطلب که "هیچ امری همانند برگزاری انتخابات و حاکم شدن بر سرنوشت خود برای نجات عراق مهمتر نیست"، تاکید کرد: خلاء حضور مردم در صحنه های سیاسی این کشور تبعات و آفات جبران ناپذیری را به دنبال دارد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از انتخابات آزاد، فراگیر و حاکم شدن مردم عراق اعم از شیعه و سنی که دارای دین و کتاب مشترک آسمانی هستند، بر سرنوشتشان حمایت می‌کند.

ایشان تاکید کرد: مردم عراق باید با حفظ وحدت و یکپارچگی، به توطئه های تفرقه افکنانه دشمنان برای جدایی برادران شیعه و سنی واقعی نهند و دسیسه های تفرقه افکنانه را خنثی کنند.

به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام آقای عبدالحمید نیز در این دیدار ضمن تشریح آخرین تحولات عراق گفت: آمریکاییها عملاد عراق نشان دادند که دشمن درجه یک جهان اسلام هستند. وی افزود آمریکا بدلیل حمایت از رژیم صهیونیستی غاصب و به طمع تسلط بر نفت منطقه عراق را اشغال کرد.

رئیس حزب اسلامی عراق گفت: انقلاب اسلامی ایران این باور مسلمانان را که اسلام دین زندگی است، برآورده کرد. وی افزود: در عراق شیعه و سنی به یک اندازه مورد ظلم و تعدی تجاوزان قرار دارند و ما مصمم هستیم که وحدت خود را با برادران تشیع حفظ کنیم. وی گفت: دشمنان عراق به طرز مرموزی با قتل و حذف شخصیت های علمی و سیاسی در عراق قصد ایجاد اختلاف دارند. رئیس حزب اسلامی عراق با بیان مطلب فوق تصریح کرد: در آستانه انتخابات با ایجاد خوف و وحشت در صدد القای ناامنی و مساعد نبودن اوضاع برای برگزاری انتخابات در این کشور هستند.

#### 18 نفر از نیروهای گارد ملی عراق در شهر بلد کشته شدند

یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانویه 2005

سختگیری ارتش آمریکا در بیانیه ای از کشته شدن دستکم 18 تن از نیروهای گارد ملی و یک شهروند عراقی و یک فرد انتحاری در حمله انتحاری با استفاده از خودرو بمب گذاری شده در نزدیکی شهر بلد در شمال بغداد خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، گروهیان رابرت پاول سختگوی نظامیان آمریکایی در عراق به خبرگزاری فرانسه گفت: حوالی ساعت 8 به وقت محلی یک فرد انتحاری با منفجر کردن خودرو بمب گذاری شده خود در نزدیکی اتوبوسی در شهر بلد، 18 تن از نیروهای گارد ملی و یک شهروند عراقی را کشت و خود نیز در این انفجار جان باخت. وی با اشاره به زخمی شدن 6 عراقی در این عملیات انتحاری افزود: دو تن از نیروهای گارد ملی عراق در راه بیمارستان بر اثر شدت جراحات وارده کشته شدند. پاول شهروند عراقی کشته شده را یک زن معرفی کرد و گفت وی به هنگام وقوع انفجار در نزدیکی پایگاه نیروهای چند ملیتی در جنوب بلد بود. از سوی دیگر شبکه خبری الجزیره لحظاتی قبل از وقوع انفجار یک خودرو بمب گذاری شده در محدوده پایگاه نیروهای آمریکایی در جنوب شهر کرکوک خبر داد اما هنوز خبری از کشته ها و زخمی های این انفجار دریافت نشده است.

#### شعلان: شاه اردن زنگ خطر را به صدا در آورد/ کشورهای همسایه به دخالت ایران در عراق پایان دهند

/ مدارکم را تا دو روز دیگر افشا خواهیم کرد

یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانویه 2005

شعلان وزیر افراطی دولت موقت عراق در اتهام جدید علیه ایران مدعی شد ابومصعب الزرقاوی که یک اردنی است دست پروده ایران است و ایران او را برای برهم زدن امنیت در عراق تربیت کرده است و از سخنان شاه اردن نیز علیه ایران حمایت کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، حازم شعلان وزیر دفاع دولت موقت عراق در گفتگو با روزنامه اردنی "الغد" از اظهارات اخیر عبدالله دوم شاه اردن بر ضد ایران حمایت کرد و نسبت به وجود آمدن یک هلال شیعی در منطقه که از ایران آغاز و تا سوریه و لبنان امتداد خواهد یافت هشدار داد. وی گفت: اظهارات شاه اردن در این باره زنگ خطر را به صدا در آورده است. شعلان از نشست آینده همسایگان عراق در امان خواست به سوریه و ایران برای جلوگیری از آنچه وی حمایت این دو کشور از گروه های تروریستی در صحنه عراق خواند، فشار وارد کند. وی گفت: در آن کنفرانس باید از دمشق و تهران خواسته شود به مداخله جویی های خود در عراق پایان دهند و اجازه دهند ملت عراق خود سرنوشت خود را بدون دخالت دیگران تعیین کنند. به گزارش مهر، شعلان وعده داد که طی دو روز دیگر اعترافات ضبط شده در نوار ویدئو را از افرادی که در اخلاص امنیتی عراق بنا به دستور جریان های خارجی دست دارند، منتشر خواهد کرد. وزیر دفاع موقت عراق همچنین پیش بینی کرد که انتخابات عراق در 30 ژانویه (11 بهمن) به رغم تلاش هایی با هدف به تعویق انداختن آن صورت می گیرد، در موعد مقرر برگزار شود. به گفته وی، عراق به شش ماه تا تحقق امنیت و ثبات نیاز دارد. شعلان ایران را به دست داشتن در مساله ابومصعب الزرقاوی متهم کرد و گفت: ابومصعب الزرقاوی که عملیات مقاومت را در عراق هدایت می کند دست پروده ایران است که با هدف برهم زدن امنیت و ثبات عراق ساخته شده است اهداف ایران از طریق الزرقاوی برای همگان واضح و افشا شده است. شعلان از روز گذشته سفر سه روزه خود را به قاهره برای دیدار با مسئولان مصری و بررسی تحولات عراق آغاز کرد. شایان ذکر است یاهو گوپی های شعلان به حدی تکراری شده است که روانشناسان چنین افرادی را مبتلا به مرض خطرناک مالیخولیا می دانند شهرستانی دانشمند هسته ای عراق پس از اتهامات واهی و بی پایه و اساس وزیر افراطی دولت علاوی وی را یاهو سرا خواند.

#### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 13 دیماه

بی بی سی: یکشنبه 13 دی ۱۳۸۳ - 2 ژانویه 2005

روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود با چاپ عکس هایی از تهران با هوای آلوده ای که آن را غبارآلوده کرده است خبر از تعطیل امروز مدارس این شهر داده اند که به عنوان شرایط اضطراری درباره آن تصمیم گرفته شده است و بحث پیرامون انتخابات آینده و نقش و سهم گروه های تندرو در آن از جمله دیگر گزارش های این روزنامه هاست.

روزنامه **شرق** ضمن گزارش تصمیم دولت در تعطیل مدارس تهران نوشته که این تعطیل دست کم یک روز خواهد بود اما ممکن است ادامه یابد.

**آفتاب یزد** با اشاره به اهمیت مساله آلودگی هوا که تهران را به تعطیل کشانده است نوشته در ماه های گذشته کمتر مساله ای مورد علاقه مردم بوده که جناح های سیاسی و نامزدهای انتخاباتی به آن نپرداخته باشند و درباره آن تبلیغاتی نکرده باشند اما هیچ یک از آن ها آلودگی هوای شهرها را وارد تبلیغات خود نکرده است.

روزنامه **ایران** در صدر اخبار خود نوشته بالاتر رفتن غلظت آلاینده ها از حد استاندارد موجب استمرار شرایط بد جوی شده است.

یک کارشناس به **ایران** گفته است پیش بینی می شود شاخص کیفیت هوا همچنان در شرایط هشدار باقی بماند و از این رو توصیه می شود، کودکان و سالمندان و کلیه بیماران قلبی و تنفسی از فعالیت در هوای آزاد به ویژه در نقاط پرتردد خودداری کنند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود به زلزله و توفان اقیانوس هند اشاره کرده و نوشته قهر و خشم طبیعت را نمی توان با عملکرد انسان ها بی ارتباط دانست و درهم کوبیده شدن مراکز خوشگذرانی بین المللی در سواحل کشورهای حادثه دیده و کشته شدن هزاران نفر از خارجیانی که برای همین منظور به این مراکز سفر کرده بودند، این واقعبیت را غیرقابل انکار کرده است . دو ماه بعد از انتشارات شایعات پراکنده درباره دستگیری بازرسان مجلس خبرگان توسط حفاظت اطلاعات قوه قضاییه و یک روز بعد از تشکیل جلسه غیرعلنی و غیررسمی مجلس در همین باره، به نوشته روزنامه **شرق** معاون حفاظت قوه قضاییه فاش کرده که پرونده های این ماجرا تهیه شده و خود وی قاضی آن شده است.

شرفی به نوشته **شرق** بدون نام بردن از خانم عشرت شایق، نماینده تبریز که ماجرای شکنجه یک جانباز در زندان را افشا کرده و خواستار تحقیق و تحفص مجلس درباره قوه قضاییه شده بود، گفته است این اظهارات ناشی از پرونده ای است که در قوه قضاییه مطرح است که یک نماینده مجلس نیز به نوعی با این پرونده مرتبط بوده است.

وی وزارت اطلاعات را جمع آوری کننده این پرونده دانسته و اتهام ها را نیز جعل عنوان، کلاهبرداری و اغفال و تهدید و اراپه گزارشات خلاف واقع در خصوص مسائل سیاسی و اجتماعی کشور به مسئولان کشوری و لشکری اعلام کرده است.

روزنامه **ایران** خبر داده که رییس قوه قضاییه گفته است در مورد این پرونده و همچنین پرونده قتل های زنجیره ای و شهرام جزایری قوه قضاییه آماده پاسخ گویی است اما مشروط بر اینکه تمام ابعاد آن بدون پرده پوشی فاش شود.

یک هفته بعد از اعلام تصویب دو طرح توسط محافظه کاران مجلس و در حالیکه انتقاد کارشناسان از طرح تثبیت قیمت ها ادامه دارد، به نوشته روزنامه **شرق** چند تن از نمایندگان مجلس و حتی کسانی که به طرح تعیین مهریه رای داده بودند اظهار داشته اند که این طرح را غیرشرعی می دانند و تعیین مهریه را همچنان از مسئولیت های مردم می شناسند.

در طرح نمایندگان محافظه کار که به عنوان کمک به گسترش ازدواج تهیه و تصویب شده پیش بینی شده است که کمیته ای تعیین مهریه دختران را در هر منطقه کشور به عهده گیرد.